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FN:s största studie om våld mot barn
lanseras

FN:s våldstudie är den första globala jämförande studien om alla former av
våld mot barn. Det unika med våldsstudien är att barn och ungdomar världen
över har deltagit genom hela processen. Tillsammans med Rädda Barnens
generalsekreterare Charlotte Petri Gornitzka presenterar idag 30 barn från
hela världen studien och kräver ett slut på våld mot barn. Målet med studien
är att påverka regeringar att vidta åtgärder för att stoppa våldet mot barn
världen över. Studien har tagit fyra år att genomföra och har letts av FNs
generalsekreterares oberoende utredare, Professor Paulo Sérgio Pinheiro. 123
länder har inkommit med svar till FNs våldsstudie och nio regionala
konferenser har hållits med barn. Rädda Barnen har bidragit till studien med
rekommendationer om hur världens regeringar bör agera för att motverka
våld mot barn. Dessa grundas på erfarenheter från Rädda Barnens arbete
världen över, samt på vad barn själva prioriterar och rekommenderar.
Rekommendationerna finns nu återgivna i FN:s studie, efter att Rädda Barnen
under två år aktivt arbetat med att påverka innehållet i studien. – Genom FN-
studien har frågor som handlar om våld mot barn lyfts upp på den
internationella agendan. Detta kommer att underlätta Rädda Barnens arbete
för att stoppa våld mot barn, säger Rädda Barnens generalsekreterare
Charlotte Petri Gornitzka, på plats i FN-huset New York och en av
huvudtalarna under lanseringen av den barnvänliga rapporten. I dag är det
bara 15 länder som förbjuder aga i skolan och hemma. Det betyder att 97
procent av världens barn inte har samma rättsliga skydd mot våld som vuxna.
Det är med andra ord accepterat att slå och kränka barn i de flesta länder.
Och det är också vad vuxna gör; hemma, i skolan, på arbetet eller på
institutioner. En uppskattning visar att år 2002 mördades över 50 000 barn
under 18 år. Samtidigt utsattes över 200 miljoner pojkar och flickor för
sexuellt våld. Den som slår och kränker är ofta den som står barnet nära - en
förälder, en lärare, en pojkvän. – Tyvärr möter vi fortfarande ett starkt
motstånd om ett förbud mot aga i skolan och i hemmet. De flesta av världens
länder anser fortfarande att aga är ett mycket bra sätt att uppfostra barn på,



det är därför inte alls säkert att Generalförsamlingen kommer att acceptera
våldsstudiens rekommendationer när den senare i höst ska rösta om att anta
våldsstudiens rekommendationer, säger Charlotte Petri Gornitzka. Idag är
barnen i fokus i FNs högkvarter. Då lanserar Rädda Barnen och FN-studie
sekretariatet en barnvänlig version av FN:s våldstudie och annat barnvänligt
material. Ett antal barn från hela världen kommer att närvara under ett
rundabordssamtal mellan dem och bl a professor Paulo Sérgio Pinheiro, och
Jaap Doek, ordförande för Child Rights Committee. Länk till Rädda Barnens
webbplats om FN:s våldstudie:
http://www.rb.se/eng/Programme/TheUNStudyonViolenceagainstChildren.ht
m Rädda Barnens Presstjänst: Titti Björsmo 070- 19 00 777, eller 08- 698 67
34
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